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Shkolla Verore: Fakulteti i Farmacisë 

 

 Location: UBT Kampus 

 Date: 14. 07. 2025 

 Time: 10:00 

Koha Tema Ligjerues  

10:00 – 10:45  “Zhvillimet e reja në farmakokinetikën e insulinës” 

 

Prof. Ass. Dr Shpend Dragusha  

11:00 – 11:45 “Përdorimi i Antioksidantëve në Preparatet Farmaceutike Orale të         

Ngurta” 

Prof.Ass.Dr. Belma Nallbani  

 

12:00 – 12:45 “Teknologjia Riboscreen™: Një qasje e së ardhmes për diagnostikimin dhe 

trajtimin e sëmundjeve të rralla gjenetike”  

Prof. Dr Gazmend Temaj 

 

 Location: UBT Kampus 

 Date: 15.07.2022 

 Time: 10:00 

 

 

 

 

   Koha Tema Ligjerues  

    10:00 – 10:45  “ Inteligjenca Artificiale dhe e Ardhmja e Shkencave Farmaceutike” 

 

 Prof. Ass. Dr. Gentiana Balaj 

 

     11:00 – 11:45  “ Zhvillimet bashkëkohore në përdorimin e modeleve shtazore për 

zbulimin e barnave: trendet, sfidat dhe mundësitë” 

 

 Prof. Ass. Dr. Demush  

Bajraktari 

 

    12:00 – 12:45 

 

   13:00 – 13:45 

“Zbulimi dhe Zhvillimi i Barnave të Reja”   

 

“Aspekte fitoterapeutike të Kurkuminës në trajtimin e sëmundjeve 

inflamatore”              

Prof. Ass. Dr. Valon Ejupi 

 

Prof.Ass.Dr. Bujar Qazimi 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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